АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«16» апреля 2024 г.                                                                  № 205

О внесении изменения в постановление Администрации
города Курска от 10 октября 2019 года № 1936

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», в целях приведения муниципального правового
акта в соответствие с законодательством Курской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска
от 10 октября 2019 года № 1936 «О мерах по реализации статьи 8 Закона
Курской области от 13 июня 2007 года № 60-ЗКО «О муниципальной
службе в Курской области» (в ред. от 06 июня 2023 года № 311) следующее
изменение:

в правилах пенсионного обеспечения муниципальных служащих
пункт 2.7 дополнить абзацем следующего содержания:

«При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке,
установленном абзацами 1 и 4 настоящего пункта, не учитываются суммы
повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, приходящиеся
на нетрудоспособных членов семьи в связи с достижением возраста 80 лет
или наличием инвалидности I группы, суммы, полагающиеся в связи
с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом
«О трудовых пенсиях в Российской Федерации», размер доли страховой
пенсии, установленной и исчисленной в соответствии с Федеральным
законом «О страховых пенсиях», а также суммы повышений размеров
страховой пенсии по старости и фиксированной выплаты при назначении
страховой пенсии по старости впервые (в том числе досрочно) позднее
возникновения права на нее, восстановлении выплаты указанной пенсии или
назначении указанной пенсии вновь после отказа от получения
установленной (в том числе досрочно) страховой пенсии по старости.».

https://docs.cntd.ru/document/901806909#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/901806909#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/499067425#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/499067425#7D20K3

2

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации города Курска Пархоменко Н.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 сентября 2021 года.

Глава города Курска                                                                             И. Куцак